

SNCC.F.069		Capítulo	7159
Versión: 1.0.0		Sub-Capítulo	-
		Unidad Ejecutora	-
Cantidad Procesos Registrados	28	Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal la Amina
Monto Estimado Total	RD\$ 3,119,140.47	Código de la Unidad de Compra	66
		Año Fiscal	2024
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Adquisición de alimentos y bebidas para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
C C L L L L	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	C C L L L L	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Amina

50202301	Agua	Paquete	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
50202301	Agua	Galón	40	RD\$ 55.00	RD\$ 2,200.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	15	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	1	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
50171707	Vinagres	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	1	RD\$ 225.00	RD\$ 225.00

50101543	Judías secas	Litro	6	RD\$ 45.00	RD\$ 270.00
50101543	Judías secas	Libra	6	RD\$ 45.00	RD\$ 270.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	1	RD\$ 160.00	RD\$ 160.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	6	RD\$ 75.00	RD\$ 450.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	3	RD\$ 170.00	RD\$ 510.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
50221001	Granos	Unidad	6	RD\$ 75.00	RD\$ 450.00
50221001	Granos	Unidad	6	RD\$ 75.00	RD\$ 450.00
50201706	Café	Libra	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RD\$ 130.00	RD\$ 130.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RD\$ 95.00	RD\$ 95.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1650.00
50201706	Café	Unidad	5	RD\$ 275.00	RD\$ 1375.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL
ESTIMADO	TOTAL, COMPRA ESTIMADA	RD\$	17,185..00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Adquisición de alimentos y bebidas para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
C C L L L L	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	C C L L L L	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde

	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Amina
50202301	Agua	Paquete	35	RD\$ 100.00	RD\$ 3,500.00
50202301	Agua	Galón	30	RD\$ 55.00	RD\$ 1,650.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	1	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
50171707	Vinagres	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	6	RD\$ 38.00	RD\$ 228.00
50101543	Judías secas	Litro	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
50101543	Judías secas	Libra	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
50171831	Salsas para cocinar	Yarda	1	RD\$ 160.00	RD\$ 160.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	4	RD\$ 75.00	RD\$ 300.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	3	RD\$ 135.00	RD\$ 405.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
50221001	Granos	Unidad	6	RD\$ 75.00	RD\$ 450.00
50221001	Granos	Unidad	6	RD\$ 75.00	RD\$ 450.00
50201706	Café	Libra	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RD\$ 130.00	RD\$ 130.00

50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RD\$ 95.00	RD\$ 95.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO
 MONTO TOTAL ESTIMADO
 TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$ 14,668.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Adquisición de alimentos y bebidas para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
CL LC LL	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	C L L	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Mao

50202301	Agua	Paquete	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
50202301	Agua	Galón	18	RD\$ 55.00	RD\$ 990.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	1	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
50171707	Vinagres	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	4	RD\$ 38.00	RD\$ 152.00
50101543	Judías secas	Litro	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
50101543	Judías secas	Libra	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
50171831	Salsas para cocinar	Yarda	1	RD\$ 160.00	RD\$ 160.00

50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	4	RD\$ 75.00	RD\$ 300.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	3	RD\$ 135.00	RD\$ 405.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
50221001	Granos	Unidad	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00
50221001	Granos	Unidad	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00
50201706	Café	Libra	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RD\$ 130.00	RD\$ 130.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RD\$ 95.00	RD\$ 95.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO
MONTO TOTAL ESTIMADO

TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$ 11,132.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Adquisición de alimentos y bebidas para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
C C L L L L	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	C C L L L L	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Amina
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
50202301	Agua	Galón	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1375.00

10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	35	RD\$ 30.00	RD\$ 1,050.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	1	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
50171707	Vinagres	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	3	RD\$ 38.00	RD\$ 114.00
50101543	Judías secas	Litro	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
50101543	Judías secas	Libra	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
50171831	Salsas para cocinar	Yarda	1	RD\$ 160.00	RD\$ 160.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	2	RD\$ 75.00	RD\$ 150.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	3	RD\$ 135.00	RD\$ 405.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
50221001	Granos	Unidad	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00
50221001	Granos	Unidad	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00
50201706	Café	Libra	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	20	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RD\$ 130.00	RD\$ 130.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RD\$ 95.00	RD\$ 95.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO
MONTO TOTAL ESTIMADO

TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$

12,129.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	Adquisición de materiales de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
C C L L L L	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	C C L L L L	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Amina
12141901	Cloro cl	Galón	7	RD\$ 150.00	RD\$ 1,050.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1750.00
53131608	Jabones	Galón	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
53131608	Jabones	Paquete	6	RD\$ 29.00	RD\$ 174.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 1,044.00	RD\$ 2,088.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
10191704	Matamoscas	Unidad	7	RD\$ 175.00	RD\$ 1,225.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1	RD\$ 180.00	RD\$ 180.00

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO
 MONTO TOTAL ESTIMADO

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

CONTRATACIÓN					
MATERIALES DE LIMPIEZA	Adquisición de materiales de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024		Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde

TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$ 12,527.00

	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Amina

12141901	Cloro cl	Galón	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
53131608	Jabones	Galón	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
53131608	Jabones	Paquete	6	RD\$ 29.00	RD\$ 174.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 1,044.00	RD\$ 2,088.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
10191704	Matamoscas	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO
MONTO TOTAL ESTIMADO

TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$ 10,322.00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

CONTRATACIÓN					
MATERIALES DE LIMPIEZA	Adquisición de materiales de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
C C L L L L	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	C C L L L L	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Amina
12141901	Cloro cl	Galón	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
53131608	Jabones	Galón	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
53131608	Jabones	Paquete	6	RD\$ 29.00	RD\$ 174.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	4	RD\$ 80.00	RD\$ 320.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 1,044.00	RD\$ 2,088.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
10191704	Matamoscas	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO
MONTO TOTAL ESTIMADO

TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$ 9,882.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

MATERIALES DE LIMPIEZA	Adquisición de materiales de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
C C L L L L	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	C C L L L L	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Amina
12141901	Cloro cl	Galón	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
53131608	Jabones	Galón	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1250.00
53131608	Jabones	Paquete	6	RD\$ 29.00	RD\$ 174.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	4	RD\$ 80.00	RD\$ 320.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 1,044.00	RD\$ 2,088.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
10191704	Matamoscas	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO
 MONTO TOTAL ESTIMADO

TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$ 9,882.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	Adquisición de materiales de limpieza para desechos solidos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

C C L L L L	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	C C L L L L	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Amina

24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2000	RD\$ 8.00	RD\$ 16,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1500	RD\$ 4.35	RD\$ 6,525.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1000	RD\$ 0.65	RD\$ 650.00
47131604	Escobas	Unidad	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00
46181504	Guantes de protección	Decena	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
46181504	Guantes de protección	Decena	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
46181604	Botas de seguridad	Docena	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO
 MONTO TOTAL ESTIMADO
 TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$ 42,525.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	Adquisición de materiales de limpieza para desechos solidos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
C C L L L L	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	C C L L L L	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Amina

24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2000	RD\$ 8.00	RD\$ 16,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1500	RD\$ 4.35	RD\$ 6,525.00

24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1000	RD\$ 0.65	RD\$ 650.00
47131604	Escobas	Unidad	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00
46181504	Guantes de protección	Decena	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
46181504	Guantes de protección	Decena	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
46181604	Botas de seguridad	Docena	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO
MONTO TOTAL ESTIMADO

TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$ 42,525.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	Adquisición de materiales de limpieza para desechos solidos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
C C L L L L	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	C C L L L L	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Amina

24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2000	RD\$ 8.00	RD\$ 16,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1500	RD\$ 4.35	RD\$ 6,525.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1000	RD\$ 0.65	RD\$ 650.00
47131604	Escobas	Unidad	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00
46181504	Guantes de protección	Decena	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
46181504	Guantes de protección	Decena	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
46181604	Botas de seguridad	Docena	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO
MONTO TOTAL ESTIMADO

TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$

42,525.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	Adquisición de materiales de limpieza para desechos solidos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
C C L L L L	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	C C L L L L	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Amina
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2000	RD\$ 8.00	RD\$ 16,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1500	RD\$ 4.35	RD\$ 6,525.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1000	RD\$ 0.65	RD\$ 650.00
47131604	Escobas	Unidad	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00
46181504	Guantes de protección	Decena	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
46181504	Guantes de protección	Decena	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
46181604	Botas de seguridad	Docena	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO
MONTO TOTAL ESTIMADO

TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$

42,525.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALACIONES URBANISTICAS Y ORNAMENT	PINTURA PARA MURALES, SEÑALIZACIÓN, PLAZAS, PARQUES Y OTROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
C C L L L L	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	C C L L L L	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Mao

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Amina
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	10	RD\$ 1,466.00	RD\$ 14,660.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	5	RD\$ 1,466.00	RD\$ 7,330.00
31211603	Secantes de pintura	Galón	5	RD\$ 62.94	RD\$ 315.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 241.08	RD\$ 2,892.96

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO
 MONTO TOTAL ESTIMADO

TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$ 25,497.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALACIONES URBANISTICAS Y ORNAMENT	PINTURA PARA MURALES, SEÑALIZACIÓN, PLAZAS, PARQUES Y OTROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
C C L L L L	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	C C L L L L	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Amina

31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	10	RD\$ 1,466.00	RD\$ 14,660.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	5	RD\$ 1,466.00	RD\$ 7,330.00
31211603	Secantes de pintura	Galón	5	RD\$ 62.94	RD\$ 315.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 241.08	RD\$ 2,892.96

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO
 MONTO TOTAL ESTIMADO

TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$ 25,497.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALACIONES URBANISTICAS Y ORNAMENT	PINTURA PARA MURALES, SEÑALIZACIÓN, PLAZAS, PARQUES Y OTROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
C C L L L L	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	C C L L L L L L L	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Amina

31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	10	RD\$ 1,466.00	RD\$ 14,660.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	5	RD\$ 1,466.00	RD\$ 7,330.00
31211603	Secantes de pintura	Galón	5	RD\$ 62.94	RD\$ 315.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 241.08	RD\$ 2,892.96

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO
MONTO TOTAL ESTIMADO

TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$ 25,497.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALACIONES URBANISTICAS Y ORNAMENT	PINTURA PARA MURALES, SEÑALIZACIÓN, PLAZAS, PARQUES Y OTROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
C C L L L L	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	C C L L L L L L L	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Amina
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	10	RD\$ 1,466.00	RD\$ 14,660.00

31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	5	RD\$ 1,466.00	RD\$ 7,330.00
31211603	Secantes de pintura	Galón	5	RD\$ 62.94	RD\$ 315.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 241.08	RD\$ 2,892.96

TOTAL, COMPRA ESTIMADA	RD\$	25,497.96
------------------------	------	-----------

TOTAL, COMPRA ESTIMADA	RD\$	619,657.89
------------------------	------	------------

	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Amina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
CCLL-2	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	CCLL-2	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Amina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024		Región	Línea Noroeste

C C L L L 2	TRIMESTRE	4	C C L L L 2	Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Amina
15101505	Combustible Diesel	Galón	2318	RD\$ 234.10	RD\$ 542,409.7
15101506	Gasolina	Galón	250.45	RD\$ 274.50	RD\$ 68,748.53
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	64.1	RD\$ 132.60	RD\$ 8,499.66

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO
MONTO TOTAL ESTIMADO

TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$ 619.657.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	Adquisición de materiales ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
C C L L L 2	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	C C L L L 2	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Amina
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
27111902	Limas	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	3	RD\$ 735.00	RD\$ 2,205.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
27112004	Palas	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
27112003	Rastrillos	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
27111508	Sierras	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO
 MONTO TOTAL ESTIMADO
 TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$ 15,405.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	Adquisición de materiales ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
C C L L L L	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	C C L L L L	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Amina
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
27111902	Limas	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	3	RD\$ 735.00	RD\$ 2,205.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
27112004	Palas	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
27112003	Rastrillos	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
27111508	Sierras	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO
 MONTO TOTAL ESTIMADO
 TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$ 15,405.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
C C L L L L	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	C C L L L L	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Mao

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Amina
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RD\$ 65.00	RD\$ 390.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RD\$ 75.00	RD\$ 450.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RD\$ 65.00	RD\$ 390.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 625.00	RD\$ 3125.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 625.00	RD\$ 3,125.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 41.00	RD\$ 205.00
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$ 36.00	RD\$ 36.00
44121716	Resaltadores	Caja	1	RD\$ 72.00	RD\$ 72.00
44121708	Marcadores	Caja	1	RD\$ 120.00	RD\$ 120.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	1	RD\$ 1,176.00	RD\$ 1,176.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 550.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$ 68.00	RD\$ 1,360.00

14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	10	RD\$ 1,416.00	RD\$ 14,160.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	25	RD\$ 240.00	RD\$ 6,000.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	5	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$ 110.00	RD\$ 440.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	4	RD\$ 24.00	RD\$ 96.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$ 160.00	RD\$ 800.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 32.00	RD\$ 192.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Paquete	6	RD\$ 780.00	RD\$ 4,680.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Paquete	6	RD\$ 180.00	RD\$ 1,080.00

CÓDIGO CATÁLOGOARTÍCULOUNIDAD DE MEDIDACANTIDAD TOTAL ESTIMADAPRECIO UNITARIO ESTIMADOMONTO TOTAL ESTIMADO

TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$89,885.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
CL LC LL	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	C E L L	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Mao

44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
----------	------------	------	---	----------------	------------------

44121701	Bolígrafos	Caja	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RD\$ 65.00	RD\$ 390.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RD\$ 75.00	RD\$ 450.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 625.00	RD\$ 3,125.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 625.00	RD\$ 3,125.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 41.00	RD\$ 410.00
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$ 36.00	RD\$ 360.00
44121716	Resaltadores	Caja	1	RD\$ 72.00	RD\$ 360.00
44121708	Marcadores	Caja	1	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	1	RD\$ 1,176.00	RD\$ 1,176.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$ 68.00	RD\$ 408.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	20	RD\$ 1,416.00	RD\$ 14,160.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	10	RD\$ 240.00	RD\$ 2,400.00

44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 440.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	4	RD\$ 24.00	RD\$ 96.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$ 160.00	RD\$ 800.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 32.00	RD\$ 192.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Paquete	6	RD\$ 780.00	RD\$ 14,680.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Paquete	6	RD\$ 180.00	RD\$ 1,080.00

TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$

TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$ 89,885.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE FUMIGACIÓN	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA FUMIGACIÓN Y TRATAMIENTO DE PLANTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
C C L L L 2	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	C C L L L 2	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Amina
10171701	Matamalezas	Galón	4	RD\$ 2,124.00	RD\$ 8,496.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,496.00

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO
 MONTO TOTAL ESTIMADO

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE FUMIGACIÓN	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA FUMIGACIÓN Y TRATAMIENTO DE PLANTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
C C L L L 2	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	C C L L L 2	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Amina
10171701	Matamalezas	Galón	4	RD\$ 2,124.00	RD\$ 8,496.00
				TOTAL, COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,496.00

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO

MONTO TOTAL ESTIMADO

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ÚTILES DEPORTIVOS	ADQUISICIÓN DE ÚTILES DEPORTIVOS PARA ACTIVIDADES AFINES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
C C L L L 2	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	C C L L L 2	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Amina
49161509	Balones de softbol	Unidad	12	RD\$ 375.00	RD\$ 4,500.00
49101701	Medallas	Unidad	24	RD\$ 400.00	RD\$ 9,600.00
49101702	Trofeos	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
49101704	Placas	Unidad	6	RD\$ 1,800.00	RD\$ 10,800.00

CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULOUNIDAD DE MEDIDACANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIOPRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL

ESTIMADO TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$42,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE UTILES DEPORTIVOS	ADQUISICIÓN DE ÚTILES DEPORTIVOS PARA ACTIVIDADES AFINES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
C C L L L L	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	C C L L L L	Región	Línea Noroeste
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Amina
49161509	Balones de softbol	Unidad	12	RD\$ 375.00	RD\$ 4,500.00
49101701	Medallas	Unidad	24	RD\$ 400.00	RD\$ 9,600.00
49101702	Trofeos	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
49101704	Placas	Unidad	6	RD\$ 1,800.00	RD\$ 10,800.00

CÓDIGO CATÁLOGOARTÍCULOUNIDAD DE MEDIDACANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

TOTAL, COMPRA ESTIMADA RD\$42,900.00